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رئیس اداره 
منابع طبیعی و 

آبخیزداری : 306 
سازه آبخیزداری 
شامل بند خاکی، 

سنگ و ملات و 
گابیون در نهبندان 

اجرا شده است 
که گنجایش 

استحصال و ذخیره 
حدود 13 میلیون 

متر مکعب آب 
دارد 

100 هکتار فضای گلخانه ای 
برای نهبندان

100 هکتار فضای جدید برای توسعه گلخانه ها 
در نهبندان اختصاص یافت. فرماندار نهبندان 
در جلسه بررسی مشکلات بخش كشاورزی و دام 
پروری شهرستان، گفت: با توجه به توافق اخیر 
استاندار و وزارت جهاد كشاورزی برای توسعه 
جدید  مجتمع  برای  هكتار   100 ها  گلخانه 
نهبندان اختصاص یافت كه باید بتوانیم دغدغه 
هایی را كه وجود دارد مرتفع و مشکلاتش را رفع 
كنیم. »بیکی«، ادامه داد: برای سرمایه گذاری 
در حوزه شتر، بنیاد بركت ورود کرده و نهبندان به 
قطب شتر شناخته شده است كه باید توجه ویژه 

ای به این سرمایه گذاری شود.

بنگاه ها زیر ذره بین

قیمت های حوزه مسکن در اسدیه کارشناسی می شود
انصاری - روزنامه خراسان جنوبی چندی پیش مطلبی 
با عنوان »افزایش خارج از عرف اجاره خانه در اسدیه « 
منتشر کرد که بعد از آن، جلسه ای به منظور پیگیری 
وضعیت اجاره مسکن در این شهر با حضور بنگاه داران 
اسدیه و رئیس اداره صنعت ،معدن و تجارت شهرستان 

برگزار شد. در این جلسه مقرر شد هیئتی متشکل از 
بنگاه داران اسدیه، تشکیل و قیمت خرید و فروش و 
اجاره بها مسکن در نقاط مختلف این شهر به صورت 
کارشناسی اعلام شود. در این کارشناسی قیمت 
ها برای نقاط مختلف از جمله شهرک، مسکن مهر، 

خیابان های غدیر، امام حسین )ع( ،کشاورز و بر اساس 
ساخت جدید و قدیم، قیمتی ثابت درنظر گرفته و به 
اتاق اصناف ارائه می شود طوری که هیچ بنگاهی حق 
افزایش آن از قیمت تعیین شده را ندارد و با بنگاه های 

متخلف در این خصوص  با جدیت برخورد می شود.

۸۴ روستای حوزه انتخابیه »عبادی« بدون تاسیسات آبرسانی 

آب شرب درمیان تامین می شود

نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف در نطق میان دستور خود به وزیر نیرو 
برای تامین آب شرب حوزه های انتخابیه و تسریع در عملیات آبرسانی به خراسان 
جنوبی از حوزه های آب ریز خارج از استان )دریای عمان( تذکر داد. معاون مردمی 
و پشتیبانی مجلس وزارت نیرو نیز پاسخ داد که در شهرستان های حوزه انتخابیه 
حجت الاسلام سید »باقر عبادی«، حدود 84 روستای بالای 20 خانوار با جمعیت 
11 هزار و 371 نفر بدون تاسیسات آب رسانی است که برای آب رسانی به این 
روستاها هزار و 400 میلیارد ریال نیاز است و امسال حدود 270 میلیارد ریال 
از محل منابع ملی و استانی برای اجرای پروژه های این سه شهرستان مصوب 
شد و در برنامه شرکت آبفای روستایی استان قرار دارد. در ادامه این پاسخ از قول 
»رضا انجم شعاع«، آمده است تامین آب شرب شهرها و روستاهای درمیان از محل 
آبخوان مرزی خوشاب در دفتر مطالعات و بررسی های فنی شرکت مهندسی 
آبفای کشور مورد بررسی قرار گرفته و صورت جلسه آن تنظیم و به استان ارسال 
شده است که در صورت موافقت کمیسیون تخصیص وزارت نیرو، سالانه 3.1 
میلیون مترمکعب آب از این آبخوان برای تامین کمبود آب شرب برداشت و به 

شبکه توزیع شهرستان درمیان انتقال می یابد.

رشد 700 درصدی جرایم سایبری در بشرویه
جرایم سایبری در بشـرویه 700 درصد رشـد داشته اسـت که دلیل آن به ناآگاهی 
شـهروندان برمی گـردد. فرمانـده انتظامی بشـرویه در جمـع خبرنـگاران گفت: 
طی یک سـال گذشـته سـرقت هـای بـزرگ 50 درصـد و سـرقت هـای خـرد در این 
شهرستان چهار درصد افزایش داشت. سرهنگ »فاضل مریمی«، کاهش سن در 
حوزه سرقت و مصرف مواد مخدر را زنگ خطر جدی برای این شهرستان دانست 
ـا قاچـاق سـوخت و کالا، اظهـار کرد:  و با اشـاره بـه افزایـش 100 درصـدی مبـارزه ب
تصادف های بین شـهری در شش ماه امسـال در مقایسه با سـال قبل 56 درصد 
افزایـش دارد. وی، گفـت: با توجه به این که بیشـترین اسـتفاده کنندگان فضای 
مجازی، نوجوانان و جوانان هسـتند، خانواده ها اطلاعات خود را افزایش دهند.

معرفی امام جمعه قهستان
به  »راستگو«  والمسلمین  الاسلام  حجت 
منصوب  قهستان  جدید  جمعه  امام  عنوان 
والمسلمین  الاسلام  حجت  های  تلاش  از  و 
ی«قدردانی شد. امام جمعه جدید، پیش  »خزاع

از این عهده دار امامت جمعه درح بود.

بازتاب گزارش

نذرهایی  برای  اربعین
پیوستن به راهپیمایان اربعین هر چه به روز 
شمار خود نزدیک تر می شود، تب و تاب برای 
تامین نیازهای آن ها نیز در نقاط مختلف اوج 
می گیرد. در این میان، بسیاری از جاماندگان 
این رویداد بین المللی در تدارک هستند تا هر 
آن چه در توان دارند در طبق اخلاص بگذارند و 
به آنان که توفیق رفتن، نصیبشان شده است از 
جان و دل تقدیم کنند. این ها همه کمک های 
اهالی اردکول به موکب حضرت علی اصغر 
)ع( زیرکوه است و آن چه هدیه کرده اند داشته 
هایشان از جمله زعفران، عناب، برنج، قند، 

پتو، پول نقد، دوغ و ... است.

اکبری- مسئولان با شروع نهضت آبخیزداری از سال قبل 
در پی آن هستند به هر شکل ممکن زمینه جلوگیری 
از هدر رفت روان آب ها و از همه مهم تر تغذیه سفره 
های زیر زمینی از جمله قنات ها را با ایجاد سازه های 
آبخیزداری فراهم کنند. البته درخواست های مردمی 
هم در این سال ها به سبب آگاهی آن ها از فواید این 
سازه ها و استمرار قهر طبیعت، رو به فزونی است. یکی 
از این نقاط، نهبندان است که نیاز به احداث سازه های 
آبخیزداری دارد چرا که 78 درصد روان آب های این 
شهرستان از مرزها خارج می شود. آن طور که رئیس اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری نهبندان گفت: با احتساب 
میانگین 135 میلی متر بارندگی در دراز مدت به طور 
متوسط سه میلیارد متر مکعب حجم نزولات آسمانی 
است که از این میزان 58 میلیون متر مکعب به صورت 

روان آب جاری می شود. به گفته »کدخدا زاده«، 306 سازه 
آبخیزداری شامل بند خاکی، سنگ و ملات و گابیون در 
این شهرستان اجرا شده است که گنجایش استحصال 
و ذخیره حدود 13 میلیون متر مکعب آب دارد و معادل 
22 درصد کل روان آب های جاری شهر نهبندان است. 
او ادامه داد: در سال آبی گذشته با توجه به میانگین 
حدود 80 میلی متر بارندگی در سه مرحله بیش از 
11میلیون مترمکعب نزولات آسمانی در سازه های 
آبخیزداری ذخیره شد. بنا به گفته این مدیر، در شش 

ماه ابتدای امسال دو بند خاکی گنجی نو و سولاخان 
درحوضه آبخیز دهک اجرا شد که در هفته دولت به بهره 
برداری رسید.کدخدا زاده، به عملیات احداث بند خاکی 
بیچند و سازه گابیونی سیاه خونیک اشاره و اظهارکرد: 
عملیات آبخیزداری در حوضه های شاهکوه )روستای 
رودگور( با اعتباری بالغ بر هفت میلیارد ریال و گرم تمام 
ده )روستای گرم( با اعتباری حدود  دو میلیارد ریال در 
دست اجراست که 80 درصد پیشرفت فیزیکی دارد و تا 

دهه فجر به بهربرداری می رسد

سفیر ایران: »یزدان« فرصتی برای ترانزیت مواد معدنی افغانستان است

سفیر جدید ایران در افغانستان به زیرکوه سفر و از 
بازارچه مرزی یزدان بازدید کرد. دکتر» امینیان« در 
بازدید از بازارچه یزدان گفت: در صورت بازگشایی 
این بازارچه، ایران محل مناسبی برای ترانزیت 
کالاهای معدنی افغانستان به دنیا خواهد بود. 
به گفته وی نقش این بازارچه در رونق اقتصادی 
معادن  به  توجه  با  زیرا  است  اهمیت  با  منطقه 
غنی افغانستان، بازگشایی این بازارچه می تواند 

فرصت خوبی برای ترانزیت مواد معدنی از ایران و 
بهبود وضعیت معیشت مردم باشد. »موهبتی« 
مدیر کل دفتر امور اقتصادی استانداری هم گفت: 
اگر بازارچه یزدان به عنوان معبر رسمی شناخته 
شود از محل درآمد این گمرک، جاده یزدان تا 
شیندن به طول 120 کیلومتر زیرسازی و آسفالت 
می شود و برق روستای کلاته نظر افغانستان و 
سوخت و گاز مایع مورد نیاز را هم تأمین می کنیم.

پایگاه امداد جاده ای بشرویه ایجاد می شود

پورغزنین- یک پایگاه امداد نجات جاده ای در بشرویه احداث می شود. معاون 
امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان، در کارگروه تخصصی امداد و نجات و 
آموزش همگانی بشرویه گفت: در سفر دکتر »پیوندی« مدیر عامل جمعیت هلال 
احمر کشور، قول ساخت پنج پایگاه امداد و نجات جاده ای در استان داده شد که 
عملیات احداث یکی از این پایگاه ها به زودی در بشرویه آغاز خواهد شد.به گفته  

»اسعد زاده« که به دنبال تشکیل تیم های امداد و نجات روستایی هستیم.

6 پروژه گردشگری فردوس آماده بهره برداری
قاسمی- 6 پروژه گردشگری فردوس با سفر وزیر میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری به استان، بهره برداری می شود. به گفته رئیس میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فردوس، در میان این پروژه ها پنج 
اقامتگاه بوم گردی و مرحله دوم یک هتل وجود دارد که برای راه اندازی 
اقامتگاه های بوم گردی از جمله رباط خوشاب، بابا شبنم، بهشت هشتم و... 
25 میلیارد ریال هزینه شده است. به گفته »صداقت« شروع عملیات احداث 
سه اقامتگاه، ساختمان گردشگری نجوم، برق رسانی به پنج مجموعه 

گردشگری و ... از دیگر برنامه های این سفر است. 

به دلیل نبود سازه های لازم اتفاق  می افتد

خروج 78 درصد روان آب های نهبندان از مرز

آیین برداشت از بزرگ ترین باغ زرشک دنیا 
آیین سـنتی برداشـت زرشـک از بزرگ ترین بـاغ دنیـا در افیـن زیرکوه روز گذشـته 
با حضور جمعی از مسـئولان اسـتانی و محلی، اهالی و دوسـتداران گردشـگری 
طبیعت برگزار شد. مسئول جشـنواره آیین سنتی برداشت زرشـک به »خراسان 
جنوبـی«، گفت: خاسـتگاه این محصول خراسـان جنوبی، روسـتای افین اسـت 
چرا کـه 17 هکتـار از زمین های کشـاورزی روسـتا به صورت یک دسـت زیرکشـت 
ایـن محصول رفتـه اسـت و در فصـل برداشـت تابلـوی زیبـای از این دشـت پهناور 
ـا دامـن سـرخ رنـگ آن را مـی تـوان بـه نظـاره نشسـت. بـه گفتـه »غـلام رضایـی«،  ب
ـا آن مواجه هسـتند نبود  عمده مشـکلی که بهـره بـرداران این محصـول خـاص ب
صنایع تبدیلی زرشـک در خاسـتگاه آن بـه ویژه شهرسـتان های زیرکـوه، قاینات 
و درمیان اسـت و بیشـتر این محصول به صـورت خام بـه فروش می رسـد و عایدی 
چندانـی از زحمت ایـن محصـول نصیـب زرشـک کاران نمی شـود. او، خواسـتار 
ورود مراکز دانشگاهی، پارک علم و فناوری اسـتان و ... برای فراوری این محصول 
به منظور اسـتفاده هـای دارویی زرشـک شـد طوری کـه در خـارج از اسـتان و دیگر 
نقاط از فراوری آن عایدات بسـیار خوبی نصیب آن ها می شـود اما خاسـتگاه این 
محصول از فـراوری آن بی نصیب اسـت. به گفته وی گردشـگری طبیعـت به ویژه 
کشاورزی آن هم در خراسان جنوبی که خاستگاه محصولات خاص و مزیت داری 
چون زرشـک، زعفران و عناب اسـت می توانـد بیش از ایـن ها رونق و توسـعه یابد.

به  ــاب  ــت ک جلد   200 ــه  ــروی ــش ب ــوزان  ــ آم ــش  دانـ
ــد.  ــردن ک اهـــدا  ــروی  ــش ب ــدا...  ــب ــلاع م کتابخانه 
گفت:  بشرویه  عمومی  های  کتابخانه  مسئول 
اتمام  به  و   97 تحصیلی  سال  پایان  با  همزمان 
راه  به  اقدام  اداره  این  سراسری،  کنکور  رسیدن 

کمک  کتاب  اهدای  مردمی  پویش  طرح  اندازی 
از  طرح  این  ــزود:  اف کیانی«،  »مریم  کرد.  درسی 
15 تیر با همیاری اعضا آغاز و حدود 200 جلد 
کتابخانه  در  ریال  میلیون   100 ارزش  به  کتاب 

مرکزی شهرستان جمع آوری شد.

اهدای یار مهربان به کتابخانه ملاعبدا... بشروی


